
令 和 ３ 年 1 1 月 ５ 日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長   竹 本  弥 生 

城北スポーツフェスティバルについてのお知らせ 
 

平素は、本校の学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

明日６日（土）は、先日のお手紙でお伝えしていました城北スポーツフェスティバルを実施します。

当日来校される方は、安心して子どもたちの様子をご覧いただくために、下記のお願いについて再度

ご確認いただき、感染症予防に努めていただきますようご理解とご協力をお願い申しあげます。 

なお、天候の状況により、予定を急遽変更することがあります。その場合、学校メールやホームペ

ージでお知らせしますので、定期的にご確認いただきますようお願いします。 

 

服装・持ち物について 

・児童は普段の服装で登校します。午前中までの活動ですので、お弁当は必要ありません。 

・当日は、通常の授業も行います。時間割や持ち物については、学級より連絡帳等で伝えます。 

 

来校について 

・来校できる方は、各家庭で同居される親族２名のみ（小さなお子様も含む）です。 

・駐輪スペースは確保しませんので、徒歩での来校をお願いします。 

・マスクの着用と、保護者証・来校票の持参をお願いします。 

・来校票に、参観される方の名前と体温を記入して、受付にてご提出ください。 

きょうだい関係がある場合は、それぞれの来校票を提出ください。 

・体調がすぐれない場合は、ご来校を控えてください。 

 

競技・演技中の参観について 

・保護者席の場所は裏面をご覧ください。校舎内及び保護者席以外には立ち入らないでください。 

・保護者席ではお座りにならないようお願いします。三脚、脚立、パラソル、いす、レジャーシート、

前方での日傘等の使用はご遠慮ください。 

・個人情報保護のため、他のお子様がうつっている写真や動画を個人のＳＮＳ（ブログ、Facebook、

Twitter 等）で、公開することはお止めください。 

・１時間目、２時間目終了後は、スムーズに参観される方の入れ替えを行うため、参観が終わられた

方は速やかにお帰りください。また、きょうだい関係で連続して参観される方は、別の待機場所を

用意していますので、そちらへお並びください。 

 

天候による延期等の連絡について 

・実施するか否かについては、午前７時 50 分頃にホームページと学校メールでお知らせいたします。 

・天候によっては、１時間目のみ実施し２・３時間目は延期するなどの場合もあります。 

・延期のときは、11/9（火）に同じ時間で実施します。 



会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・演技・競技の場所につきましては、お子様にご確認ください。なお、1年生は連絡帳に書いて持ち帰っています。 

・受付・再入場の際には、保護者証・来校票が必要となりますので、お並びの際にご準備お願いします。 

・本年度も、駐輪スペースを設けておりませんので、徒歩でご来校ください。 

保護者参観場所 

東門 

学習園 

受付（来校票回収・検温）

受

付

（

ア

ル

コ

ー

ル

消

毒

）

 

入
口 

 

出
口 

再入場待機場所 

体育倉庫 

放送 

保健室 

朝礼台 

 


